



कार्यालय, प्राचार्य राजकीय महाविद्यालय तलवाड़ी-थराली
जनपद-चमोली, उत्तराखण्ड-246482

E-mail : gdctalwari@yahoo.com

Website : www.gdctalwari.org

पत्रांक : 227/सम्बद्धता/2022-23
सेवा में,

दिनांक : 20/03/2023

कुल सचिव
श्रीदेव सुमन उत्तराखण्ड विश्वविद्यालय
बादशाहीथौल (टिहरी गढ़वाल)।

विषय : एम.ए. हिन्दी, राजनीति विज्ञान तथा बी0ए0 अर्थशास्त्र विषय की वर्ष 2021-22, 2022-23 एवं 2023-24 की सम्बद्धता विस्तारण विषयक।

महोदय,

आपके पत्रांक संख्या 9327/SDSUV/Affi/2022-23 दिनांक 01 फरवरी 2023 के अवलोकन में राजकीय महाविद्यालय तलवाड़ी-थराली (चमोली) के सत्र 2021-22, 2022-23 एवं 2023-24 की एम.ए. हिन्दी, राजनीति विज्ञान विषय तथा बी0ए0 अर्थशास्त्र विषय की सम्बद्धता विस्तारण हेतु कमेटी गठित की गई है। कमेटी की रिपोर्ट सहित समस्त अभिलेख विश्वविद्यालय को आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित किये जा रहे हैं।

अभि प्रमाणित सत्य प्रतिनिधि

P.C. Singh
प्राचार्य
राजकीय महाविद्यालय
तलवाड़ी, थराली (चमोली)

P.C. Singh
20/03/2023

(डॉ0 वाई0सी0 सिंह)
प्राचार्य
राजकीय महाविद्यालय
तलवाड़ी-थराली (चमोली)

12/10/02

12/10/02

(1)

Annexure - (2)

संख्या 12/10/02

राज्यपाल सचिवालय उत्तरांचल
देहरादून

संख्या: /जी.एस./2002
देहरादून दिनांक 07 दिसम्बर, 2002

प्रेषक,

राज्यपाल/कुलाधिपति के सचिव,
उत्तरांचल ।

सेवा में,

कुल सचिव,
हे0न0ब0 गढ़वाल विश्वविद्यालय,
श्रीनगर-गढ़वाल ।

महोदय,

आपके पत्र दिनांक 04.10.2002 एवं उत्तरांचल शासन मानव संसाधन विकास विभाग (उच्च शिक्षा) की पत्रावली संख्या-1080/(उ0शि0)/02 के क्रम में मुझे आपसे यह कहने का निदेश हुआ है कि महामहिम कुलाधिपति महोदय ने उ0प्र0 राज्य विश्वविद्यालय अधिनियम 1973 की धारा 37 (2) (यथा प्रवृत्त, उत्तरांचल राज्य) के अधीन राजकीय महाविद्यालय, तलवाड़ी,, जिला चमोली को स्नातक स्तर पर कला संकाय के अन्तर्गत हिन्दी, अंग्रेजी, संस्कृत, समाजशास्त्र, इतिहास एवं राजनीतिशास्त्र तथा विज्ञान संकाय के अन्तर्गत भौतिक विज्ञान, रसायन विज्ञान, जन्तु विज्ञान, वनस्पति विज्ञान एवं गणित विषयों में दिनांक 01.07.2001 स्थाई सम्बद्धता की स्वीकृति सहर्ष प्रदान कर दी है।

अभि प्रमाणित सत्य प्रतिलिपि

एन0 रवि शंकर
कुलाधिपति के सचिव ।

राजकीय महाविद्यालय
तलवाड़ी, धराली (चमोली)

संख्या- (1)/जी0एस0/ 2002 तददिनांकित ।
प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :-

- 1-सचिव, उच्च शिक्षा, उत्तरांचल शासन, देहरादून।
- 2-निदेशक, उच्च शिक्षा हल्द्वानी, नैनीताल।
- 3-प्रचार्य, राजकीय महाविद्यालय, तलवाड़ी,, जिला चमोली ।
- 4-शिक्षा विभाग की पत्रावली हेतु।
- 5-गार्ड फाइल हेतु ।

(अरुण कुमार ढौंडियाल)
कुलाधिपति के अपर सचिव।
अभि प्रमाणित सत्य प्रतिलिपि

Recommendations/Suggestions by the Committee

श्रीदेव सुमन उत्तराखण्ड, विश्वविद्यालय, बादशाहीथौल, टिहरी-गढवाल के पत्रांक 9327/SDSUV/A(111)/2021-22 दिनांक: 01/02/2023 के तहत सम्बद्धता हेतु निम्न संयोजक एवं सदस्यों के दल द्वारा दिनांक: 20/03/2023 को स्थलीय निरीक्षण किया गया।

महाविद्यालय के स्नातक स्तर पर कला संकाय के अन्तर्गत विषय अर्थशास्त्र तथा स्नातकोत्तर स्तर पर कला संकाय के अन्तर्गत हिन्दी एवं राजनीति विज्ञान की सम्बद्धता हेतु सभी अर्हताओं का बारीकी से निरीक्षण किया गया। महाविद्यालय के पास निजी स्वामित्व की कुल 50 नाली भूमि है जो कि विश्वविद्यालय मानकों के अनुरूप पर्याप्त है। महाविद्यालय में अर्थशास्त्र विषय में एक पद सृजित है तथा अर्थशास्त्र में 01 प्राध्यापक कार्यरत है जो कि बी0ए0 अर्थशास्त्र की सम्बद्धता हेतु पर्याप्त है।

हिन्दी एवं राजनीति विज्ञान में प्रत्येक में क्रमशः 03-03 पद सृजित हैं तथा दोनों विषयों के सभी पदों पर प्राध्यापक कार्यरत हैं। महाविद्यालय के पुस्तकालय में कुल 11963 किताबें हैं। बी0ए0 अर्थशास्त्र में 230 पुस्तकें उपलब्ध हैं। तथा विभागीय पुस्तकालयों में राजनीति विज्ञान में 1002 एवं हिन्दी में 2188 पुस्तकें उपलब्ध हैं। वर्तमान में हिन्दी में प्रथम सेमेस्टर में 13 एवं तृतीय सेमेस्टर में 06 छात्र एवं राजनीति विज्ञान में प्रथम सेमेस्टर में 25 व तृतीय सेमेस्टर में 08 विद्यार्थी एवं बी0ए0 अर्थशास्त्र में प्रथम सेमेस्टर में 47, द्वितीय वर्ष में 24 तथा तृतीय वर्ष में 27 छात्र अध्ययनरत हैं।

अतः समिति के पूर्ण निरीक्षणोपरान्त वर्ष 2021-22, 2022-23 एवं 2023-24 हेतु बी0ए0 अर्थशास्त्र में 60 सीट, एम0ए0 हिन्दी व राजनीति विज्ञान में क्रमशः 60-60 सीटों की अस्थाई सम्बद्धता की अनुशंसा की जाती है।

1. Prof. K.N. Barmola
Principal/Convener
Govt. P.G. College
Gairsain (Chamoli)

2. Dr. Ramchandra Singh Negi
D/O Economics, Govt. P.G.. College,
Gairsain (Chamoli)

3. Dr. Radha Rawat, D/O Hindi, Govt.
P.G. College, Karanprayag.

4. Dr. Subodh Singh, D/O Political
Science, Govt. Degree. College,
Nandasain. Chamoli

5. Prof. Ram Narayan Pandey
Principal, Govt. Degree College Deval

6. Er. Ajay Kala
EXN. P.W.D. Tharali

श्री प्रमाणित सत्य प्रतिलिपि
Y.C. Singh
प्राचार्य
राजकीय महाविद्यालय
बलवाड़ी, धराली (चमोली)

राजकीय महाविद्यालय
देवाल (चमोली)



(54) 10/18
श्री देव सुमन उत्तराखण्ड विश्वविद्यालय
बादशाहीथौल, टिहरी गढ़वाल, उत्तराखण्ड-249 199
Sri Dev Suman Uttarakhand Vishwavidhyalay
Badshahithaul, Tehri Garhwal-249 199

Tel. : 01376 - 254065 (O)
Fax : 01376 - 254065
Website: www.sdsuv.ac.in

पत्रांक: 1954 / SDSUV / 2018-19

दिनांक: 16/08/2018

सेवा में,

प्राचार्य,
राजकीय महाविद्यालय तलवाडी-शराली,
धमोली।

विषय- सीट वृद्धि के सम्बन्ध में।

महोदय,

कृपया अपने पत्र संख्या 103/2018-19, दिनांक 02 अगस्त, 2018 का सन्दर्भ ग्रहण करने का कष्ट करें जिसमें आप द्वारा सीट वृद्धि किये जाने हेतु निवेदन किया है। अवगत कराना है कि शासनादेश संख्या II71/XXIV-(4)18(2)/2017 दिनांक 13 अगस्त 2018 के अनुसार स्नातकोत्तर स्तर पर 5 से 10 प्रतिशत एवं स्नातक स्तर पर 30 से 40 प्रतिशत सीटें बढ़ायी जा सकती हैं।

अतः आपके संस्थान में उपरोक्त शासनादेश के क्रम में स्नातक कला एवं विज्ञान वर्ग प्रथम वर्ष हेतु अनुसन्ध सीटों के सापेक्ष 40 प्रतिशत सीट वृद्धि की अनुमति दी जाती है।

भवदीय

डॉ० दीपक कुमार)
कुलसचिव

प्रतिलिपि-

1. निजी सचिव मा० कुलपति महोदय के सादर सूचनाार्थ।
2. कार्यालय प्रति।

डॉ० दीपक कुमार)
कुलसचिव

प्रभारती प्रवेशा समिति
Be. do necessary
MS
10/9/18

{ B.A/B.Sc. Ist Sem
M.A. Ist Sem

Letter no. 1959/SDSUV/2018-19

Date: 16/08/2018

To,

Principal
Government Degree College,
Talwari- Tharali, Chamoli

Subject: In reference to increase in seats.

Sir,

Please take reference of your letter no. 103/2018-19, dated 02 August, 2018, in which request of increasing seats was made by you. It is to be informed that as per government order no. 1171/XXIV- (4) 18 (2)/2017 dated 13 August 2018, 5 to 10 percent at PG level and 30 to 40 percent at Graduation level seats could be increased.

So in congruence to the above G.O. your institution is being given permission for 40 percent seat increase, relative to the permissible seats for Graduation Arts and Science first year.

Your's Faithfully
Dr. (Deepak Kumar)
Registrar

Copy to –

1. P. S., H.E. Chancellor Respectfully for information
2. Office Copy.

Dr. (Deepak Kumar)
Registrar

Translation verified
Y.C. Choudhary
Principal
Govt. Degree College
Talwari (Chamoli)
Pin 246482

Letter No. 227/ Affiliation/ 2022-23

Date: 20/03/2023

To,

Registrar
Sri Dev Suman Uttarakhand University
Badshahithaul (Tehri Gharwal)

Subject: Extension of affiliation for M.A. Hindi, Political Science and B.A. Economics subjects for the year 2021-22, 2022-23 and 2023-24.

Sir,

In the observance of your letter no. 9327/SDSUV/Affi/2022-23 dated 01 February 2023, a committee has been created for affiliation extension in the subjects of M.A. Hindi, Political Science and B. A. Economics subject of Government Degree College Talwari- Tharali (Chamoli) for the session of 2021-22, 2022-23 and 2023-24. All documents alongwith the report of the committee is being sent to the University for the necessary action.

(Y.C. Singh)
Principal
Govt. Degree College
Talwari- Tharali (Chamoli)

Translation verified.

Y.C. Singh
Principal
Govt. Degree College
Talwari (Chamoli)
Pin 246482

GOVERNOR SECRETARIAT UTTARANCHAL
DEHRADUN

NO. /G.S./2002

Dehradun Date: 07 December, 2002

From,

Secretary to Governor/ Chancellor
Uttaranchal

To,

Registrar
H.N. B. Gharwal University,
Srinagar- Gharwal

Sir,

With reference to your letter Dated 04.10.2002 and letter no. – 1080/(H.E.)/02 of Uttaranchal Govt. H.R.D. Dept. (Higher Education), I have been directed to communicate to you that under the article 37(2) of U.P. state University Act 1973 (likewise applicable, Uttaranchal State) H.E. Chancellor sir has gladly provided permanent affiliation on date 01.07.2001 in subjects of Hindi, English, Sanskrit, Sociology, History and Political Science in Arts Faculty and Physics, Chemistry, Zoology, Botany and Mathematics Subjects in Science faculty at the graduation level to Government Degree College, Talwari, Distt. Chamoli.

N. Ravi Shankar
Secretary to Chancellor

No. (1)/G.S./2002 Dated as above

Copy send to following for information and necessary action:-

1. Secretary, Higher Education, Uttarnchal Government, Dehradun
2. Director, Higher Education, Haldwani, Nainital.
3. Principal, Government Degree College, Talwari, Distt. Chamoli
4. For Correspondence of Education Department
5. For Guard File.

(Arun Kumar Dhoundiyal)
Under Secty. to Chancellor

Translation verified.
Y. Chingh
Principal
Govt. Degree C
Talwari (Chamoli)
Pin 246482

Recommendations/ Suggestions by the Committee

In compliance to the letter no. 9327/SDSUV/AC(111)2021-22 dated 01/02/2023 of Sri Dev Suman Uttarakhand University, Badshahithaul, Tehri- Gharwal the following convenor and team members did their ground inspection on date 20/03/23 for affiliation.

All prerequisites necessary for the affiliation of subject economics under Arts Faculty and Hindi and Political Science subjects in Arts Faculty at PG level of the college were minutely inspected. Total of 50 nali land is with the college under personal possession that is sufficient as per the University Standards/ Guidelines. There is 01 post created in subject of Economics in the College and 01 lecturer is working in Economics which is sufficient for the affiliation of B.A. Economics.

In Hindi and Political Science each has 03-03 posts created separately and lecturers are working on all posts in both subjects. Total of 11963 books are there in the college Library, 230 books are available in B.A. Economics. Currently 13 students in the first semester and 06 students in Third semester in Hindi, and 25 students in the First semester and 08 students in third semester in Political Science alongwith 47 students in first semester, 24 in the second year and 27 students in the third year in B.A. economics are studying.

Hence, after full inspection the committee recommends for temporary affiliation of 60-60 seats in both M.A. Hindi and Political Science, 60 Seats in B.A. Economics for the year 2021-22, 2022-23 and 2023-24.

1. Prof. K.N. Barmola
Principal/ Convenor,
Govt. P.G. College, Gairsain
(Chamoli)
2. Dr. Ram Chandra Singh
Negi
D/O of Economics
Govt. P.G. College, Gairsain
(Chamoli)
3. Dr. Radha Rawat
D/O Hindi
Govt. P.G. College, Karnprayag (Chamoli)
4. Dr. Subodh Singh
D/O Political Science
Govt. P.G. College, Nandasain
(Chamoli)
5. Prof. Ram Narayan Pandey
Principal Govt. Degree
College, Dewal
6. Er. Ajay Kala
Exn., P.W.D. Tharali

Translation verified.

Y. Chugh

Principal
Govt. Degree C-
Talwan (Chamoli)
Pin 246482